CÂMARA DOS DEPUTADOS
          Deputado Federal DUARTE

REQUERIMENTO DE DESAPENSAÇÃO

(Do Sr. DUARTE)

 Requer a desapensação do Projeto de Lei nº 6.166, de

2023 que tramita conjuntamente com o Projeto de Lei nº

215, de 2007.

Senhor Presidente:

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  com  base  no  artigo  142  do  Regimento  Interno  da

Câmara dos Deputados,  a desapensação do Projeto de Lei nº 6.166, de 2023, que tramita

conjuntamente  com o do Projeto  de  Lei  nº  215,  de  2007 (principal),  para  que  possa  ter

tramitação  regimental  em  separado,  apartada  das  demais  matérias,  uma  vez  que  as

proposições, embora tenha matéria aparentemente semelhante, possuem finalidades distintas.

Sala das Sessões,          de                de 2024.

Deputado Federal DUARTE JR

PSB/MA

*C
D2

41
12

76
07

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Duarte Jr.
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD241127607300

RE
Q

 n
.2

41
8/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
7/

06
/2

02
4

19
:5

5:
49

.3
90

 -
M

ES
A